
   

 

 
Rua Antônio Chemin, 28 - Roça Grande Cep 83403-515  (41) 3663-9742 

Colombo – Pr. -Fundada em 12/10/1981 
CNPJ 76.086.511/0001-30 

 

P á g i n a  1 | 1 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 001/2023 

SÚMULA: Homologação das taxas e emolumentos para temporada 2023 

DATA: 31/01/2023 

Nesta data, Ademir Ribeiro de Souza, Presidente da Liga de Futebol de Colombo, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da entidade em seu artigo 31º. 

 RESOLVE:  

1) Homologação das taxas e emolumentos  da LFC para Temporada 2023 

 

Tabela  

1. Filiação                                                    R$ 39.060,00 
2. Refiliação                                                R$ 26.050,00 
3. Alvara / Anuidade                                R$       660,00 
4. Alvara Bonificado até 10/02/2023 R$       330,00 
5. Registro Atletas                                     R$         15,00 
6. Registro de Comissão técnica            R$         15,00 
7. Liberações de atletas                           R$          25,00 
8. Certidão Negativa                                 R$          15,00 

Os Pagamentos deverão ser efetuados através de boleto bancários emitidos pela LFC.                                
 

Publique-se no Boletim Oficial, para efeitos do Estatuto da Liga de Futebol de Colombo. 
 

                                                                                                                               Colombo – Pr, 31 de janeiro de 2022.         

 
 

 

 
 

 

                                                                                               
 
 

                                                                                                  
                                                                                                             Ademir Ribeiro de Souza 
                                                                                                                       Presidente  


